

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg

Asiatisk Plads 2
DK-1448 København K
Telefon +45 33 92 00 00
Telefax +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk
<http://www.um.dk>
Girokonto 3 00 18 06

Bilag
1

Journalnummer
400.C.2-0

Kontor
EUK

27. februar 2013

SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

Kommissionens mulighed for at fyre journalister

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 25 ad EUU alm. del af 28. januar 2013 vedrørende Kommissionens mulighed for at fyre journalister.

Nicolai Wammen



JUSTITSMINISTERIET

Europaminister Nicolai Wammen
Udenrigsministeriet
Asiatisk Plads 2
1448 København K

Dato: 26. februar 2013
Kontor: Lovkvalitetskontoret
Sagsbeh: Lisa Holm Petersen
Sagsnr.: 2013-0032-0619
Dok.: 679729

Kære europaminister

Med henblik på oversendelse til Folketingets Europaudvalg sendes vedlagt besvarelse af spørgsmål nr. 25 (EUU alm. del), som Folketingets Europaudvalg har stillet til justitsministeren den 28. januar 2013. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lene Espersen (KF).

Med venlig hilsen

Morten Bødskov

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 25 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg:

”Ministeren bedes kommentere en artikel fra fagbladet Journalisten ”EU-udvalg vil have magt til at fyre journalister” af 22. januar 2013, herunder om der er planer om, at Europa-Kommissionen vil kunne fyre journalister? Link til artikel: <http://www.journalisten.dk/eu-udvalg-vil-have-magt-til-fyre-journalister>.”

Svar:

Jeg finder på det foreliggende grundlag ikke anledning til at udtale mig nærmere om de enkelte dele af den rapport, der omtales i den pågældende artikel. Det bemærkes i den forbindelse, at efter hvad Justitsministeriet har forstået, er der på nuværende tidspunkt ikke taget stilling til, hvad der videre skal ske med denne rapport.

Generelt kan det dog oplyses, at jeg – som jeg også tilkendegav i forbindelse med min mundtlige besvarelse den 30. januar 2013 af spørgsmål nr. S 954, hvortil der i øvrigt henvises – ikke umiddelbart ser behov for nye markante håndhævelsesbeføjelser, når det gælder Pressenævnets virksomhed.

Samtidig vil jeg gerne understrege, at det er Justitsministeriets opfattelse, at der – hvis rapporten eventuelt måtte munde ud i nye initiativer – bør sikres den rette balance mellem presse- og ytringsfriheden og de beføjelser, som der i givet fald måtte blive tale om at tillægge Pressenævnet.